[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.12.2017г. № 442/22
О внесении изменений и дополнений
в Положение «Об организации и проведении опроса
граждан на территории города Лобня»

Рассмотрев экспертное заключение Главного управления территориальной политики Московской области на решение Совета депутатов городского округа Московской области от 23.12.2009 № 245/11 «О новой редакции Положения «Об организации и проведении опроса граждан на территории города Лобня» (в редакции от 23.05.2017 № 267/14)», в соответствии с Законом Московской области от 11.11.2015г. № 194/2015-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Московской области», учитывая предложения и замечания рабочей группы, мнения депутатов,
Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение от 23.12.2009 г. №245/11 «Об организации и проведении опроса граждан на территории города Лобня» (с учетом изменений и дополнений, внесенных решением от 23.05.2017 г. № 267/14 Совета депутатов) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.1 после слов «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» дополнить словами «Законом Московской области от 11.11.2015 г. №194/2015-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Московской области»,».
1.2. В пункте 4.5 слова «не позднее чем за 10 дней до начала его проведения.» заменить словами «в средствах массовой информации и размещено в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение десяти рабочих дней после его принятия».

1.3. В пункте 4.10 слова «на третий день после ее формирования» заменить словами «на пятый день после опубликования решения о проведении опроса», после слова «председателя» дополнить словом «заместителя».
1.4. Второй дефис пункта 4.11 изложить в следующей редакции:
«- организует оповещение жителей города Лобня о дате, месте и времени проведения опроса не позднее чем за десять дней до даты начала проведения опроса, а также о графике работы и месте нахождения комиссии;».

1.5. Седьмой дефис пункта 4.11 дополнить словами «и публикует (обнародует) их».

1.6. В пункте 4.19 слова «вместе с опросными листами и опросными списками» исключить.
1.7. Пункт 5.1 после слов «Главе города Лобня,» дополнить словами «инициатору проведения опроса,», после слов «в средствах массовой информации» дополнить словами «и размещает их в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».», после слов «опросные листы» дополнить словами «с опросными списками».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на Председателя Совета депутатов города Лобня Н.Н. Гречишникова.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Лобня».

Председатель Совета депутатов

Глава
городского округа Лобня

городского округа Лобня

Н.Н. Гречишников

Е.В.Смышляев
«28» 12. 2017г.